

فوتبال

دومین مدافع استقلال هم مصدوم شد

دو بازیکن تیم فوتبال استقلال به دلیل مصدومیت دیدار با شمس آذر قزوین در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی فوتبال را از دست دادند. تیم فوتبال استقلال آخرین تمرین خود پیش از بازی مقابل شمس‌آذر قزوین را پیش‌ازظهر امروز (چهارشنبه) در کمپ مرحوم ناصر حجازی برگزار کرد و سپس اعضای تیم با اتوبوس راهی قزوین شدند.

● در این تمرین، ایمان سلیمی، مدافع استقلال، کشیدگی عضله پیدا کرد و نتوانست همراه آبی‌پوشان به قزوین برود.

● محمدحسین مرادمنند، دیگر مدافع استقلال، روز گذشته از ناحیه زانو احساس درد داشت و پزشکان پس از بررسی وضعیت پای این بازیکن اعلام کردند برای اینکه مصدومیتش تشدید نشود در بازی با شمس‌آذر حضور پیدا نکنند.

● روزبه چشمی، مدافع باتجربه استقلال، با وجود درد در ناحیه مینیسک، در تمرین امروز همراه بازیکنان تمرین کرد و در سفر به قزوین همراه آبی‌پوشان حضور دارد.

● آرمن سهرابی‌ان که از روزهای گذشته دچار سرماخوردگی شده بود، به دلیل کمبود مدافع، همراه تیم راهی قزوین شد.

● محمدحسین مرادمنند، جوتل کوجو، ایمان سلیمی، جلال‌الدین ماشارییوف و مهرداد محمدی به دلیل مصدومیت در بازی فردا حضور نخواهند داشت. آرش رضاونند نیز به دلیل محرومیت امکان همراهی آبی‌پوشان را ندارد.

دیدار شمس‌آذر - استقلال در مرحله یک‌هشتم نهایی مسابقات فوتبال جام حذفی باشگاه‌های کشور از ساعت ۱۵:۳۰ امروز (پنجشنبه) در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین برگزار خواهد شد.

روز نخست جام ملت‌های جوانان آسیا جوانان استرالیاصد رشین گروه‌Aشدند

روز نخست مسابقات جام ملت‌های جوانان آسیا به پایان رسید و جوانان استرالیا و چین برنده بازی‌های خود بودند. به گزارش ایسنا، مرحله گروهی رقابت‌های جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا امروز با دو دیدار آغاز شد. در روز نخست این رقابت‌ها (۲۴ بهمن) استرالیا در ورزشگاه بانوان به مصاف قریزستان رفت و چین، میزبان این تورنمنت در ورزشگاه مرکز تمرین جوانان شرن‌زن به مصاف قطر رفت. استرالیا و چین توانستند حریفان خود را شکست دهند و استرالیا در صدر گروه A قرار گرفت.

نتایج روز نخست دور نهایی جام ملت‌های جوانان آسیا:

استرالیا ۵ - قریزستان یک

چین ۲- قطر یک

تیم ملی جوانان ایران امروز ۲۵ بهمن در دومین روز این رقابت‌ها مقابل اندونزی قرار می‌گیرد.

آشتی کنار یحیی ونصیرزاده در هتل المپیک

یحیی گل‌محمدی و هوشنگ نصیرزاده در حضور اعضای هیئت‌مدیره و بازیکنان و کادر فولاد با یکدیگر آشتی کردند. به گزارش «ورزش سه»، ظهر امروز در هتل المپیک، فضایی متفاوت و خاص بر اردوی فولاد‌های حاکم شد؛ جایی که اعضای هیئت‌مدیره، کادر فنی و بازیکنان با هم جمع شدند تا فصل جدیدی از همکاری و همسستی را رقم بزنند. قبل از شروع رسمی جلسه، یحیی گل‌محمدی و هوشنگ نصیرزاده، پس از روزهای اختلافات و چالش‌های فراوان ناشی از روند نقل و انتقالات و استعفای یحیی، یکدیگر را در آغوش گرفتند و با روبوسی، به اختلافات گذشته پایان دادند. رضایی، رئیس هیئت‌مدیره، در آغاز جلسه اعلام کرد: «ما آماده تمدید چندساله قرارداد سرمربی هستیم؛ زیرا اهدا اولاد بلندمدت ما، کسب قهرمانی در تمامی لیگ‌هاست». او با تأکید بر تلاش بی‌وقفه کادر فنی و بازیکنان، حمایت بی‌دریغ هیئت‌مدیره را از تیم اعلام کرد. این مراسم آشتی‌کنان، روز پیش از بازی جام حذفی مقابل پیکان، جو اردوی فولادی‌ها را تغییر داد. یحیی گل‌محمدی در کنفرانس پیش از این بازی گفته بود بعد از بازی، درباره اتفاقات رخ‌داده و استعفايش صحبت خواهد کرد و حالا با این آشتی‌کنان به نظر می‌رسد این مریی دیگر به اختلافات دامن زند و به همکاری خود با هوشنگ نصیرزاده ادامه بدهد.

یادداشت

در جنگ با فناوری

به‌جای حمایت و تسهیل‌گری، شاهد افزایش محدودیت‌ها و فشارها بر فعالان حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات هستیم. فیلترینگ گسترده و محدودیت پنهانی باند، دسترسی به اطلاعات ارتباطات را مختل کرده. این محدودیت‌ها نه‌تنها برای کاربران عادی آزاردهنده است، بلکه برای کسب‌وکارها و استارت‌آپ‌های آنلاین نیز مشکلات جدی ایجاد می‌کند و مانع از رشد و نوآوری در این بخش پویا می‌شود. افزایش بوروکراسی و ایجاد نهاد‌های موازی که به‌جای تسهیل، دست‌وپای فعالان حوزه آئی‌تی را می‌بندند، معضل دیگری است که بر این فضا سایه افکنده است. به عنوان مثال، تلاش صاودسیمیا برای ایجاد نهادی به نام «ساترا» به منظور کنترل و محدودکردن شبکه‌های نمایش خانگی، نمونه‌ای بارز از این رویکرد است. به‌جای تغییر رویکرد و تلاش برای جذب مخاطب از طریق تولید محتوای جذاب و رقابتی، صاودسیمیا بیه دنبال اعمال محدودیت و کنترل بر رقبای خود تحت قوانین من‌درآوردی نظیر احراز صیانت فلان کارگردان است.

متأسفانه در ایران، اولویت‌های فناورانه به شکل دیگری تعریف شده است. به‌جای تمرکز بر پروژه‌هایی که می‌توانند به توسعه کشور و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان کمک کنند، تلاش‌ها معطوف به کاربردهای محدودکننده و نظارتی شده است. به‌عنوان نمونه‌ای تلخ، شاهد آن هستیم که بخشی از توان و ظرفیت فناوری کشور به‌جای حل مسائل اساسی، صرف توسعه سیستم‌هایی برای تشخیص چهره زنانی می‌شود که به نظر برخی افراد «موی‌ششان بیرون است» تا پیامک جریمه برای‌شان ارسال شود. این تخصیص منابع و استعدادها به پروژه‌هایی با اولویت‌های سؤال‌برانگیز، نه‌تنها اتلاف سرمایه‌های ملی است، بلکه انحراف مسیر توسعه فناوری در ایران را به سمت اهدافی کم‌اهمیت و حتی مضر نشان می‌دهد. درحالی‌که کشورهای دیگر به‌شدت درحال سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری‌های نوین و دیجیتال هستند و تلاش می‌کنند از این طریق موقعیت خود را در اقتصاد جهانی ارتقا دهند، ایران با محدودکردن این بخش، از قافله رقابت جهانی عقب می‌ماند. این عقب‌ماندگی نه‌تنها در حوزه اقتصادی، بلکه در حوزه‌های نظامی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی نیز تأثیرگذار خواهد بود و فرصت‌های بسیاری را برای توسعه و پیشرفت کشور از بین خواهد برد. برای جبران این عقب‌ماندگی و بهره‌برداری از پتانسیل‌های عظیم حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، نیاز به یک تغییر رویکرد اساسی و پارادایمیفت در سیاست‌گذاری‌های کلان کشور احساس می‌شود. فقط در این صورت است که می‌توان از فناوری به عنوان ابزاری برای پیشرفت، توسعه و تقویت قدرت نرم ایران در عرصه بین‌المللی بهره برد و از قافله فناوری و نوپذ جهانی عقب نماند. زمان آن رسیده است که درک کنیم فیلترینگ قدرت نرم نه‌تنها راه به جایی نمی‌برد، بلکه آینده کشور را نیز به مخاطره می‌اندازد. حقیقت آنکه ما و ترامپ و دیگران، همه با فناوری می‌جنگیم. آنها فناوری را به عنوان ابزار اعمال قدرت در دست دارند و می‌جنگند، ما با فناوری به عنوان دشمن در جنگیم.



این روزها یک بار دیگر فدراسیون فوتبال به محل بحث و جدلی تند تبدیل شده است. دلیل اصلی نزاع نیز ریاست بر صندلی مدیریت فدراسیون فوتبال است. بدون تعارف به نظر می‌رسد که جذابیت این صندلی آن قدر زیاد است که می‌شود اینجا نیز از همان مثال قدیمی در فضای سیاسی-اقتصادی کشور استفاده کرد که صندلی‌های نفتی مدیریت شیفتگی زیادی برای مدیران نفتی به وجود می‌آورد. البته قصد توهین وجود ندارد اما این سؤال پیش می‌آید که مگر در فوتبال ایران و در ساختمان مدیریت این فوتبال چه خبر است که علی کفاشیان با مهدی تاج همیشه باید در صدر بسیاری از بومگوهای آن قرار بگیرند. آن هم برای فوتبالی که اگر بخواییم با انصاف درباره آن سخن بگوییم، در همین یک دهه گذشته شاید نمودار صعود و پیشرفت در آن داده‌های امیدوارکننده‌ای را نشان ندهد؛ یعنی از چیزی که هست، می‌شد جایگاه بهتری داشت اما کارشناسان بر این باورند که نتوانسته‌ایم از پتانسیل‌هایی که دور از دست نبودند به نحو احسن استفاده کنیم. اگر در این مدیریت اجرایی مانند بسیاری دیگر از مدیریت‌های اجرایی دیگر دچار ضعف بوده‌ایم، هر پیش‌باز هم به جواب نمی‌رسد که پس چرا برخی چهره‌ها در نزاع برای صندلی مدیریت فدراسیون مدام تکرار می‌شوند. به‌تازگی نیز یک بار دیگر کفاشیان تاج در برابر هم قرار گرفته‌اند. کفاشیان نزدیک ۹ سال رئیس فدراسیون فوتبال بوده است و اکنون نیز رؤیایی این مدیریت رهایش نمی‌کند. برای همین در انتخابات رئیس جدید برای فدراسیون فوتبال ثبت نام کرد، اما کمیته‌های بدوی و استیناف انتخابات او را رد صلاحیت کردند و این‌گونه جدی‌ترین رقیب مهدی تاج کنار رفت. همیشه برای مهدی تاج این حواشی وجود داشته است که از سوی برخی نیروهای سیاسی تعیین‌کننده در نهادهای غیردولتی حمایت می‌شود. اگر چنین باشد، آیا رد صلاحیت کفاشیان با دست‌فرمان این نیروهای تعیین‌کننده سیاست ایرانی رخ داده است؟ به هر حال کفاشیان از این رد صلاحیت آن قدر ناراحت شده است که نظر خود را تغییر داده و می‌خواهد به مراجع بین‌المللی ازجمله ای‌اف‌سی یا فیفا شکایت کند. او نامه‌ای هم به دبیرکل فدراسیون نوشته و از حیرت خود برای رد صلاحیتش نوشته. در این نامه آمده است: «پیرو نامه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ ارسالی این‌جانب به کمیته استیناف انتخابات بیوست (۱) با کمال تعجب از ارسال پیامک عدم احراز صلاحیت‌م از سوی فدراسیون فوتبال با توجه به دلایل متقن قیدشده در نامه فوق، ذکر موارد ذیل را به استحضار می‌رساند. با استناد به بند الف از ماده ۷ دستورالعمل انتخابات فدراسیون فوتبال این‌جانب براساس مدارک ارائه‌شده نامزد پست ریاست فدراسیون فوتبال شده و دارای همه شرایط قیدشده بوده‌ام.

در بند ب از ماده ۷ دستورالعمل انتخابی صراحتاً آمده است کمیته‌های انتخابی نمی‌توانند شرایطی را که در اساسنامه فدراسیون قید نشده باشد، به‌عنوان شرایط احراز صلاحیت تعیین کنند. این کمیته‌ها می‌توانند فقط مدارکی را که شرایط احراز صلاحیت را تصدیق می‌کند، درخواست کنند.

ضمن تأکید به اینکه مدارک مورد نیاز و الزام‌آور منطبق با اساسنامه و دستورالعمل انتخاباتی ارائه‌شده کامل هستند، صرف داشتن حکم کمیته اخلاق در ادوار و سنوات گذشته که مدت‌زمان این محرومیت نیز به اتمام رسیده است، در هیچ‌یک از مواد اساسنامه و دستورالعمل‌های انتخابی نیامده است. با اینکه در دوره‌های قبل انتخابات ارکان فدراسیون این رویه متداول نبوده است و رجوع کمیته‌های انتخابی به آرای کمیته اخلاق که مدت‌زمان آن سپری شده است، بدعت و متناقض با مقررات انتخاباتی و اساسنامه فدراسیون است، مضاف بر اینکه کمیته استیناف فدراسیون فوتبال طبق حکم شماره ۲ مورخ ۱۳۹۹/۲/۲۹ و ۲۴ و ۲۶ مقررات انضباطی - مستند حکم کمیته اخلاق ر- که منبای اصلی محکومیت این‌جانب بوده است، نقض کرده است.

با توجه به مدارک ارسال‌شده به کمیته بدوی انتخابات از طریق دبیرخانه کمیته‌های یادشده، این‌جانب همه مدارک سه‌گانه الف، ب و ج قیدشده در بند ۳ از ماده ۳۹ ازجمله گواهی عدم سابقه

نگاهی به نزاع جدید فدراسیون فوتبال ورد صلاحیت علی کفاشیان

کش‌وقوسی که دیگر جذابیتی ندارد



محکومیت کبیری براساس گواهی مراجع صالح قانونی و قضائی را که در اساسنامه آمده است، ارائه داده‌ام، بنابراین مبرهن و مشخص است که استناد کمیته‌های بدوی و استیناف انتخابات فدراسیون به بند ۴ از ماده ۳۹ و بند ب از ماده ۳۹ با توجه به ارائه گواهی عدم سوپیشینه کبیری صادره از مرجع قضائی قوه قضائیه با امان نظر به مفاد مذکور کاملاً متناقض و مغایر با اساسنامه و دستورالعمل احراز شرایط کاندیداهای انتخاباتی است.

با استناد به ماده ۲۵ قانون مجازات اسلامی که از قوانین الزام‌آور

قوانین ملی و مدنی جمهوری اسلامی ایران؛ محکومیت در فوتبال

عموماً تعلیق موقت تلقی می‌شود که اغلب به‌عنوان یک اقدام انضباطی است. این محرومیت می‌تواند

به دلایل مختلفی از سورفت‌فا در میدان گرفته تا مسائل اداری اعمال شود، بنابراین از آنجا که حکم کمیته

مربوطه ازجمله اخلاق، انضباطی و استیناف در یک بازه زمانی تعیین و اعمال می‌شود، این محرومیت‌ها

همیچ‌و هیچ نمی‌تواند دائمی باشد، مگر اینکه در حکم مرجع قضائی صادرکننده از کلمه دائمی و

همیشگی استفاده شود. در غیراین‌صورت بعد از گذشت مدت‌زمان تعلیق عملاً کلمه محرومیت اجرایی

نیست و زائل می‌شود و البته در فوتبال از این دست محرومیت‌ها که با تعلیق همراه است، بارها درباره

بازیکنان، مربیان باشگاه‌ها و مدیران فعال در حوزه فوتبال دیده می‌شود که پس از دوران محرومیت،

خودبه‌خود ختنی می‌شوند. درواقع محرومیت زمانی معنا پیدا می‌کند که اثر آن تا زمان حال باقی مانده

تا و آینده ادامه داشته باشد و اگر غیر از این بود، قانون‌گذار می‌توانست به جای کلمه محرومیت از واژه

عدم سابقه محرومیت در کمیته‌های قضائی فدراسیون فوتبال استفاده کند. با توجه به توضیحات مستند

و مستند منطبق با اساسنامه فدراسیون و دستورالعمل‌های انتخاباتی چنانچه آن فدراسیون محترم از

مقامات بین‌المللی (FIFA) و (AFC) استعلامی از این زمینه انجام داده است، مراتب را به این‌جانب

ابلاغ کنند و در غیراین‌صورت استعلام‌نشدن از مراجع یادشده (به منظور جلوگیری از هرگونه ابهام و رویه

نادرست که تاکنون در هیچ‌یک از مجامع انتخاباتی فدراسیون فوتبال در ادوار گذشته سابقه نداشته است،

مراتب را از مراجع یادشده (FIFA،AFC) استعلام کنند.

در پایان مستدعی است که به منظور احقاق حقوق حقه این‌جانب و جلوگیری از هرگونه شائبه و

بدعت در انتخابات رسیدگی عاجل مذبول و چنانچه فرایند رسیدگی در بازه زمانی برگزاری انتخابات

میسر نیست، نسبت به تعویق زمان انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۳ اقدام مقتضی به عمل آید. بدیهی است که

در صورت رسیدگی‌نشدن به منظور تمکین از مقررات و اساسنامه‌های فدراسیون فوتبال، به‌ناچار برای

رفع شبهه موضوع از نهادهای بین‌المللی فوتبال (FIFA و AFC) پیگیری خواهد شد.»

به نظر می‌رسد یک بازی دیگر در زمین بازی فوتبال آغاز شده است. حالا کمیته‌های استیناف

باید پاسخ‌گوی نامه کفاشیان باشند. بعید است جواب آنان بتواند دلیل جذابیت بیش‌از‌حد مدیریت

بر صندلی ریاست فدراسیون فوتبال را مشخص کند، اما می‌تواند پازلی جدی برای تکمیل پازل‌های

صفحه سلوغ فوتبال کشور باشد. دراین‌میان فقط مسئله‌ای که هنوز درباره آن سخنی به میان

نیامده است، این است که بین این مدیر یا آن مدیر در فدراسیون فوتبال چه تفاوت‌هایی وجود دارد.

کارشناسان ورزشی باید محکی به نتیجه ۹ ساله مدیریت کفاشیان و کارنامه کاری تاج بزنند. این‌گونه

شاید مخاطبان بتوانند با ویژگی هرکدام از آنان بهتر آشنا شوند. یعنی نشان دهند که بین هرکدام از

این افراد برای توسعه فوتبال ایران چه تفاوتی میان ویژگی‌های کارآمدی وجود دارد. البته این جمله

یک طنز نیست. درواقع مخاطبان با این روش دلیل کش‌وقوس‌های فدراسیون فوتبال را نیز بهتر درک

خواهند کرد با حداقل چشم‌اندازی را برای خود می‌سازند که در پایان این نزاع، آیا مدیری بیرون می‌آید

که بتواند به اندازه دانش خود وضعیت فوتبال را تغییر دهد؟ شاید به دلیل پاسخ مشخص این پرسش

است که نزاع در فدراسیون فوتبال دیگر جذابیتی ندارد.

یادداشت

وفاق آدم‌ها، وفاق فکرها

رهبر انقلاب درباره دلیل نفی مذاکره با آمریکا کلام بسیار درستی به زبان آوردند.

فرمودند تجربه، حال تجربه نشان داده که هیچ‌یک از مسائل کشور (که نمونه آن آورده شد) نه‌تنها حل‌شدنی نیست، بلکه روزبه‌روز حادتر می‌شود، والا در طول دهه‌های گذشته با شیوه‌های موجود قابل حل و حداقل تثبیت می‌شد.

البته شاید مسائل ذکرشده اصلا به احصای مدیران کشور درنیاامه باشد و دلواپسی و تدفغه آنها چیزهای دیگر باشد که از آن کسی خبر ندارد. امام می‌فرمودند عمر در طول دهه‌های گذشته با شیوه‌های رفتن عزیز ی را از دنیا می‌بیند و به قول کلیم کاشانی:

افسانه حیات دو روزی نبود بیش / آن هم کلیم با تو بگویم چه سان گذشت

یک روز صرف بستن دل شد به این و آن /

روز دگر به کندن دل زاین و آن گذشت

اما عمر نه‌چندان طولانی‌ما این خاصیت را داشته که بینیم می‌توان در جامعه‌ای

تضاد کلام و عمل را به‌طور طبیعی

مشاهده و تحمل نکنیم، همان‌طور که

وجود و جنس متضاد زن و مرد در جامعه

عادی و طبیعی است. شاید پرسیده شود

این تضادها کدام است. فریاد ایران دوستی

و پیشرفت ایران از دهان مسئولان بلند است

اسا در برابر تک‌دیگی عناصر متشکله این

کشور و توقف تخریب هیچ عملی انجام

نمی‌دهند. فریاد وفاق و اتحاد همه‌جا را پر

کرده است، اما جز طعنه‌زدن و اتهام‌زدن و

تخریب دیده نمی‌شود. فریاد انقلابی بودن

در جهان گوش‌ها را پر کرده است، اما در

داخل جز وادادگی اقتصادی و اجتماعی

کاری نمی‌شود و البته اینها و همه انواع

دیگر تضادها به این دلیل است که منابع

ایران، سرزمین ایران و آبروی ایران را برای

پایداری این تضاد خرج می‌کنیم و ثروت

ملت به این ترتیب بر باد می‌رود.

هرگاه در صورت مسئله مسائل ایران

و راه‌حلهای آن وفاق داشتیم، آن‌گاه

می‌توانیم مدعی توفیق در وفاق باشیم.

هیچ راهی دور نیست، اگر حامی باشیم...

تامین سرویس برای

۱۲۵۵ دانش‌آموز دختر بازمانده از تحصیل

حمایت از هر دانش‌آموز دختر، سالیانه ۲ میلیون تومان

شما با پرداخت هر مبلغی می‌توانید از

دانش‌آموزان دختر ما حمایت کنید.



www.Hamiasociation.org
@Hami_association
شماره کارت بانک پاسارگاد: ۵۰۲۲-۲۹۱۹-۰۰۰۴-۶۵۹۸
شماره حساب: ۲۶۸-۸۱۰۵-۱۱۶۲۸۴۵۴-۱
شماره شبا: ۰۲۶۸-۸۱۰۵-۱۶۲۸-۴۰۴۱-۰۱۲۳
انجمن حامی حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی

